



مداحان و اهالی رسانه برای کمک به مردم غزه و لبنان در محله خزانه پایه توپ شدند

همدلی در مستطیل سبز

نمایشگاه صنایع دستی و غرفه جمع آوری طلای اهدایی بانوان هم برپا بود

صفحه ۱۶

طرح‌های عمرانی - ایمنی متعددی در بافت تاریخی و تجاری تهران در حال اجراست

بازار بزرگ پوست می اندازد



۱۵

سرای نایمن از حالت خطرناک اولیه خارج شده‌اند



۳۴۰۰

تن آسفالت ریزی در معابر محدوده بازار انجام شد



۴۱۰۰

مترمربع پیاده راه‌سازی صورت گرفته است

صفحه ۱۴

محدودیت تردد در خیابان‌های مرکزی شهر

راهنمای شرکت در راهپیمایی ۱۳ آبان

امروز از کجا می‌توانید رایگان سوار اتوبوس شوید؟

صفحه ۱۵

نقل قول

بازگشت کودکان کار به آغوش خانواده

مخدمامین توکلی زاده، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران: در یک دهه گذشته رهبر معظم انقلاب بارها تأکیداتی برای رفع آسیب‌های اجتماعی داشته‌اند و حالا خدا را شکر می‌کنیم که این گروه‌ها در حال بازشدن هستند. در واقع در رویکرد مدیریت شهری گروه‌ها به‌دست مردم باز می‌شود. افتتاح عمرکز کاهش آسیب‌های اجتماعی از حلقه‌های کامل‌کننده زنجیره رفع آسیب در شهر تهران است و برای رفع موانع ساماندهی آسیب‌های اجتماعی، منع پذیرش‌ها را شروع کردیم و امروز با همکاری همه مسئولان و خیران، برای همه افراد دارای منع پذیرش، مراکز تخصصی داریم. مورد دیگری که همواره سبب تأثر و تأسف می‌شد، چادرزدن افراد کنار بیمارستان امام خمینی (ره) بود که تا امروز ۳ هزار نفر از این بیمارستان رانندگی شده است و امیدواریم از این پس شاهد ساخت بیمارستان بدون همراه‌سرا و پارکینگ نباشیم؛ چرا که این موارد باید در پروژه‌های درمانی پیش‌بینی شوند.

همچنین در حوزه ساماندهی معتادان متجاهر، نبود مراکز جامعه‌پذیری خللی بود که همواره احساس می‌شد. با رانندگی این مراکز، زمینه اشتغال و توانمندسازی بهبودیافتگان و بازگشت آنها به اجتماع و کانون خانواده فراهم شده است.

ساماندهی کودکان کار هم از موضوعاتی است که در قرارگاه اجتماعی پیگیری می‌شود. در حوزه کودکان کار اتفاقی بزرگی رخ داده و در چهارراه تعداد کودکان کار کم شده است و علت آن طرحی است که قوه قضائیه و بهزیستی و شهرداری در قرارگاه اجتماعی مصوب کردند و ما پشتیبانی‌کننده این زنجیره هستیم؛ البته اولویت ما این است که کودکان به آغوش خانواده‌های خود بازگردند و قصد نداریم طرح‌های ناموفق گذشته را تکرار کنیم. در واقع با محور قرار دادن خانواده‌ها سعی کردیم از طریق صحبت و مشاوره آنها را قانع کنیم که از کار کودکان ممانعت کنند و آنها را به مراکز آموزشی یا پویش‌ها سوق دهند. در مقوله سوءاستفاده از کودکان و مافیای فرارواورد شده است و موضوع کودکان کار اتباع غیرمجاز هم توسط اداره کل اتباع وزارت کشور پیگیری می‌شود.



افزایش همراه‌سراها تا پایان سال

سیدمحمد تقی، مدیرعامل سسازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران: چادرزدن همراهان بیماران در کنار بیمارستان امام خمینی (ره) یکی از موضوعات و مسائل مهم شهر بود. با بهره‌برداری از همراه‌سراها و توسعه و افزایش آنها این پدیده کاهش یافته و حتی می‌توان گفت به صفر نزدیک شده است. براساس تقاضای بالای شهر از همراه‌سراها، افزایش آنها همچنان در دستور کار قرار دارد. امروز ۹ همراه‌سرا در تهران داریم و تا پایان سال ۳ هزار همراه‌سرای دیگر هم براساس نیازسنجی و درخواست بیمارستان‌ها رانندگی خواهد شد.



۶ پروژه خدمات اجتماعی در قالب صد و چهل و نهمین رویداد امیدوافتخار در پایتخت به بهره‌برداری رسید

پایان چادر خوابی کنار بیمارستان

جزئیات پروژه بهره‌برداری شده

مرکز جامعه‌پذیری منطقه ۱۲
ظرفیت: ۸۰ نفر
نشانی: خیابان شوش غربی پشت دروازه هرندی

مرکز جامعه‌پذیری منطقه ۵ (ویژه بانوان)
ظرفیت: ۶۰ نفر
نشانی: اتوبان همت غرب به شرق، جنب مرکز یاورشهر ۵

مرکز جامعه‌پذیری منطقه ۱۶ (ویژه بانوان)
ظرفیت: ۴۰ نفر
نشانی: خیابان شوش غربی، نرسیده به میدان شوش

همراه‌سرای مادران منطقه ۶
ظرفیت: ۵۰ نفر
نشانی: خیابان دکتر قریب، نرسیده به بیمارستان امام خمینی

همراه‌سرای منطقه ۲۰
ظرفیت: ۵۰ نفر
نشانی: شهری، میدان بسیج

یاورشهر ۱۱ منطقه ۲۲ (ویژه بانوان معتاد متجاهر زیر ۲۵ سال)
ظرفیت: ۱۰۰ نفر
نشانی: بزرگراه شهید فهمیده، خیابان علیمردی

ظرفیت جدید برای بانوان معتاد زیر ۲۵ سال
 ساماندهی معتادان متجاهر از ابتدای دوره مدیریت شهری ششم در دستور کار قرار گرفت و در راستای تحقق همین هدف، قرارگاه اجتماعی تشکیل شد. با توجه به خلأهای حوزه منع پذیرش معتادان متجاهر، شهرداری تهران عهده‌دار این مقوله شد و ایجاد یاورشهرها کلید خورد. در تهران ۱۰ یاورشهر بهره‌برداری شده است و دیروز ۱۲ آبان یاورشهر ۱۱ با هدف پذیرش زنان معتاد متجاهر زیر ۲۵ سال در منطقه ۲۲ افتتاح شد. ریحانه از مددجویان یاورشهر ۱۰ است. او ۲۰ سال دارد و می‌گوید: «راه‌اندازی یاورشهر برای افراد زیر ۲۵ سال قطعاً خدمت‌رسانی به آنها را مطلوب‌تر می‌کند و برنامه‌ها متناسب با سن گروه هدف خواهد بود.»

مرکزی برای کار و زندگی بهبودیافتگان
 شهرداری تهران در طرح ساماندهی معتادان متجاهر، برنامه‌ریزی‌ها را به مقوله ترک و به‌پاکی رسیدن گروه هدف خلاصه نکرده است؛ چرا که اشتغال و ورود به جامعه و کانون خانواده مهم‌ترین دغدغه بهبودیافتگان بوده و هست. برای رفع این چالش، مراکز جامعه‌پذیری راه‌اندازی شده‌اند. در ۳ مرکز جامعه‌پذیری (مناطق ۵، ۱۲ و ۱۶) بهبودیافتگان اعم از زن و مرد به توانمندی می‌رسند و با کمک مددکاران اجتماعی در خانواده و جامعه پذیرش می‌شوند. حسین، یکی از مددجویان مرکز جامعه‌پذیری منطقه ۱۲ می‌گوید: «با وجود چنین مراکز دیگری دغدغه کار نداریم و معتادان می‌توانند با انگیزه بالاتری مراحل پاک‌سازی را طی کنند.»

۳ مرکز جامعه‌پذیری ایجاد شده و به بهره‌برداری رسیده است



گزارش زینب زینالزاده روزنامه‌نگار

به این تصویر خوب نگاه کنید؛ یکی پیاده‌راه بیمارستان امام خمینی را پیش از ایجاد مراکز اسکان همراهان بیماران توسط شهرداری نشان می‌دهد و دیگری همین دیروز بعد از بهره‌برداری سومین همراه‌سرای نزدیک این بیمارستان ثبت شده است؛ مراکزی که با عنوان همراه‌سرا در حال توسعه در اطراف مراکز درمانی هستند تا از یک سو پایتخت‌نشینان برای همیشه با پدیده چادر خوابی خداحافظی کنند و از سوی دیگر بیماران که از گوشه‌وکنار راهی تهران می‌شوند، بی‌سرپناه آواره خیابان‌ها و پیاده‌روها نباشند. در این راستا با حضور معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران در یکصد و چهل و نهمین رویداد امید افتخار، ۳ هزار همراه‌سرا و چند مرکز جامعه‌پذیری و یاورشهر همزمان به بهره‌برداری رسید.

کاهش رنج بیماران و همراهان

ساک می‌بندند و برای درمان به تهران می‌آیند. علاوه بر هزینه‌ها و فرایند درمان، دغدغه اسکان هم دارند. به دلیل مشکلات اقتصادی ترجیح می‌دهند در پیاده‌رو و داخل چادر مستقر شوند. دیدن این تصاویر، دل هر همدردی را به درد می‌آورد و همواره نوک پیکان انتقادات به‌سوی شهرداری تهران بوده است. برای عبور از این چالش و همچنین در راستای عمل به سخنان مقام‌معتبر هبری که فرمودند، «بیمار به‌جز رنج بیماری نباید درد دیگری داشته باشد»، راه‌اندازی همراه‌سراها در دستور کار شهرداری تهران قرار گرفت و در این دوره تعداد همراه‌سراها به ۹ مرکز رسید.

۹ همراه‌سرا اکنون در تهران فعال است

ایجاد بیشترین همراه‌سرا در مرکز تهران
 بیشترین مراکز درمانی و بیمارستانی در منطقه ۶ تهران قرار دارد. بیمارستان امام خمینی هم از جمله مراکز درمانی پرمتقاضی است و از این رو ۳ هزار همراه‌سرا در اطراف این بیمارستان راه‌اندازی شده است. همراهان بیماران با معرفی مسدودکاران اجتماعی بیمارستان‌ها به همراه‌سراها معرفی می‌شوند و می‌توانند رایگان از اسکان و خدمات آنها استفاده کنند. رضا از کرمان آمده و در همراه‌سرای پناه مستقر است. او می‌گوید: «همراهان باید در دسترس بیماران و پزشکان باشند تا فرایند درمان طی شود. نزدیکی همراه‌سرا این موضوع را تسهیل می‌کند. چند روزی که در همراه‌سرا هستم همه چیز خوب است.»

۱۱ یاورشهر رانندگی شده است

اولین همراه‌سرای جنوب شهر
 نخستین همراه‌سرای جنوب تهران در منطقه ۲۰ و در قالب صد و چهل و نهمین رویداد امیدوافتخار به بهره‌برداری رسید. بیمارستان‌های فیروزآبادی و شهدای هفتم‌تیر در این محدوده قرار دارند و روزانه صدها بیمار و همراهان آنها به این مراکز درمانی مراجعه می‌کنند. نبود همراه‌سرا در مجاورت این مراکز درمانی، همراهان را به چادر خوابی اطراف بیمارستان و فضاهای سبز آن سوق داده بود. افتتاح همراه‌سرا در مجاورت بیمارستان شهدای هفتم‌تیر، مشکل همراهان را تا حدودی برطرف می‌کند و قطعاً توسعه این زیرساخت همچنان در دستور کار مدیریت شهری قرار دارد.